
     RESOLUCIÓN Nº 744/2018 

          CORRIENTES, 13 de junio de 2018 

 

VISTO: 

El llamado a Concurso para proveer de AYUDANTES ALUMNOS a Departamentos 

de esta Facultad, dispuesto por Resolución Nº 243/2018-CD; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Lo establecido en la Resolución Nº 094/2005-CD (Reglamento de llamado a Concurso 

de Ayudantes Alumnos) y su Modificatoria, Resolución Nº 644/2012-CD;  

 Las atribuciones conferidas al suscripto por el Estatuto de la Universidad Nacional del 

Nordeste; 

 

EL DECANO  

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º-Declarar abierta la inscripción del llamado a Concurso para proveer cargos 

de AYUDANTES ALUMNOS, a Departamentos de esta Facultad, dispuesto por Resolución 

Nº 243/2018-CD, asignado a las cátedras que a continuación se detallan: 

 

   CÁTEDRAS       Nº DE CARGOS 
  

 DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS 

“INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS BÁSICAS”  Un cargo  

“BIOESTADÍSTICA”      Un cargo 

“BIOFÍSICA”        Cuatro cargos  

“BIOQUÍMICA”       Tres Cargos 

“HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA”    Dos Cargos  

“ANATOMÍA I”       Dos Cargos  

“ANATOMÍA II”       Tres Cargos  

“ZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA”     Tres Cargos  

“FISIOLOGÍA”       Tres Cargos  

 

 DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL 

“NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN”    Un Cargo   

“GENÉTICA”        Un Cargo  

“INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN ANIMAL”      Dos Cargos 

“PRODUCCIONES NO TRADICIONALES”   Un Cargo 

“PRODUCCIÓN DE PEQUEÑOS RUMIANTES Y CERDOS”  Un Cargo  

“PRODUCCIÓN BOVINA      Un cargo 

“TERIOGENOLOGÍA”      Un cargo 

“PRODUCCIÓN DE AVES”     Un cargo  

“ECONOMÍA”       Un cargo 



        

//.2        RESOLUCIÓN Nº 744/2018 

 
 

 DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS 

“SEMIOLOGÍA”       Un cargo 

“FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA”    Un cargo 

“CIRUGÍA Y ANESTESIOLOGÍA”    Un cargo 

“PATOLOGÍA MÉDICA”      Un cargo  

“PATOLOGÍA QUIRÚRGICA”     Un cargo 

“CLÍNICA DE GRANDES ANIMALES”    Un cargo 
              

 DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PÚBLICA 

“MICROBIOLOGÍA”      Dos Cargos 

“INMUNOLOGÍA”       Dos Cargos 

“TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS”    Un Cargo  

“ENFERMEDADES INFECCIOSAS”    Un cargo 

“ENFERMEDADES PARASITARIAS”     Un cargo 

 

ARTÍCULO 2º-Fíjase como fecha de apertura, para la inscripción del llamado a Concurso, 

el día 27 de junio de 2018 a las 08:00 horas, y como fecha de cierre el día 11 de julio de 

2018 a las 12:00 horas. 

 

ARTÍCULO 3º-Regístrese, comuníquese y archívese. 
pbb/get/met 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MV. MANUEL ESTEBAN TRUJILLO          MV. ALEJANDRO DANIEL BAEZ

   Secretario Académico                         Decano 

 
 

 

 

 

 

 

 


